ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.Томск

                                                                                                   «___» ____ 20__г.
Финансовый управляющий Чайка Вадим Евгеньевич, организатор торгов по продаже имущества Бажиной Светланы Владимировны (26.11.1966 г.р., место рождения – п. Ижморский Ижморского района Кемеровской области, СНИЛС 038-009-622-39, ИНН 700200009419, адрес регистрации: г. Томск, ул. Алтайская, д. 8/3 кв. 9), действующий на основании Определения Арбитражного суда Томской области по делу № А67-3717/2018 от 14.05.2021г., именуемый в дальнейшем «организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован по адресу: _________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Покупатель передает Организатору торгов денежную сумму в размере ____________________________________  руб. (10% от начальной стоимости продаваемого имущества Бажиной Светланы Владимировны по Лоту №_____ в определенный период торгов), в счет причитающихся с него в порядке расчёта денежных средств по предстоящему договору купли-продажи имущества в случае признания его (Покупателя) победителем торгов.
2.  Денежные средства в сумме, указанной в п.1 настоящего  Договора,  являются задатком и должны быть  внесены путем перечисления Покупателем денежных средств на специальный счет: Получатель задатка: Бажина Светлана Владимировна, ИНН 700200009419; Р/с 40817810806295229555, ПАО «ТОМСКПРОМСТРОЙБАНК» БИК 046902728; Кор.сч. 30101810500000000728.
3. Задаток,  внесенный Покупателем, в случае заключения  им договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1 настоящего договора,  засчитывается  в  счет  оплаты вышеназванного имущества.
В случае признания победителем иного участника торгов, задаток возвращается участнику торгов в полном размере в течение 5 рабочих дней.
4. Покупатель обязуется:

- внести задаток
- подписать Протокол о результатах проведения торгов;

- подписать договор купли-продажи имущества с Бажиной Светланой Владимировной в течение 10 дней с даты подведения итогов торгов и подписания Протокола.
5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
6. Изменение условий настоящего договора возможно только по соглашению сторон. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
Подписи и реквизиты сторон

	Организатор торгов:

Финансовый управляющий

____________________ В.Е. Чайка

	Покупатель:
____________________

PAGE